
V , V V r 

 
 

SMLOUVA O HOSPODARENI SE SPOLECNOU VECI 
 

uzavřená mezi podílovými spoluvlastníky : 
 

I. Nemocnice Chomutov, příspěvková organizace 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem 
v oddílu Pr, č. vl. 503 
zastoupená ředitelem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO : 00674125 
se sídlem 430 12 Chomutov, Kochova 1185 
/dále jen Nemocnice/ 

 

 

a 
 

2. ČR - Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem 
zastoupená ředitelem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
IČO: 71009183 
se sídlem 400 01 Ústí nad Labem 
/dále jen KHS/ 

 
I. 

 
Nemocnice Chomutov, p.o. je podílovým  spoluvlastníkem budovy  polikliniky 

v Chomutově v rozsahu 20/25. Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad 
Labem  má právo hospodaření s majetkem ve vlastnictví České republiky, a to k podílu v 
rozsahu 2/25 na budově polikliniky v Chomutově. 

 
II. 

 
 

Předmětem této smlouvy je zajištění dodávek služeb a energií ze strany Nemocnice 
Chomutov do prostor užívaných K.HS. 

 
III. 

Strany se ohledně cen dodávek energii a poskytovaných služeb a jejich vyúčtování 
dohodly takto : 

 
l. Dodávka elektrické energie bude Nemocnicí účtována dle skutečné spotřeby 

prostřednictvím odečtů na 2 elektroměrech č. 6610109 a 6473805 instalovaných v prostorách 
KHS. K této položce budou ještě účtovány skutečné náklady Nemocnice přepočtené na jednu 
kWh. Vyúčtování bude prováděno na základě Nemocnicí vystavené faktury v souladu 
s termíny stanovenými pro vyúčtování velkododavateli, tj. za jeden kalendářní měsíc. KHS 
uhradí Nemocnici tyto služby, poté co jí bude předloženo její vyúčtování. 

 
2. Dodávka tepla a teplé užitkové vody bude Nemocnicí rozúčtována KHS dle 

skutečných celkových nákladů vyúčtovaných velkododavatelem Nemocnici přepočteným podle 
vytápěné celkové plochy K.HS v GJ. K této položce budou ještě účtovány skutečné náklady 
Nemocnice přepočtené na jeden GJ. Vyúčtování bude prováděno na základě 



Nemocnicí vystavené faktury v souladu s termíny pro vyúčtování těchto médií 
velkododavateli, tj. jedenkrát měsíčně. 

 
3. Úhrada za vodné a stočné bude ze strany Nemocnice KHS účtována měsíčním 

vyúčtováním v souladu s termínem stanoveným SčVK, a to na základě skutečné spotřeby na 
podružných vodoměrech č. 95/498135; 95/498133 a 02/268128 na základě Nemocnicí 
vystavené faktury. 

 
4. Náklady údržby budou Nemocnicí účtovány KHS na základě její objednávky tak, že 

cena za l hod. práce činí 250,- Kč+ cena použitého materiálu. Na základě objednávky této 
služby bude Nemocnicí vystavena faktura. 

 
5. Za pronájem dvou telefonních linek bude ze strany Nemocnice prováděna KRS 

měsíční fakturace ve výši 299,- Kč včetně DPH za jednu telefonní linku. Fakturace hovorného 
bude součástí této faktury a bude prováděna dle uskutečněných hovorů na základě výpisů 
telefonní ústředny. 

 
6. Platby za ostatní poskytované služby ze strany Nemocnice KRS budou prováděny na 

základě vystavených měsíčních faktur. Specifikace těchto ostatních služeb a jejich ceny jsou 
uvedeny v příloze č. l této smlouvy, které tvoří její nedílnou součást. 

 
7. Součástí vyúčtování služeb uvedených v odst. 1 - 3 tohoto článku budou skutečné 

náklady účtované Nemocnici ze strany velkododavatelů médií a jejich část připadající na KHS. 
Strany se dohodly, že na základě písemného požadavku Nemocnice předloží KRS podrobnější 
zdokladování těchto nákladů služeb kromě již k fakturám dodaných dokladů a výpočtů. 

 
IV. 

 
Obě smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení KHS s úhradami služeb dle této 

smlouvy po dobu delší než jeden měsíc, je Nemocnice oprávněna účtovat úrok z prodlení 
z dlužných částek ve výši 0,05 % za každý den prodlení. 

 

v. 

1. Tato smlouva nabývá platností a účinnosti dnem 1. 1. 2005 a tímto dnem zároveň 
pozbývá platnost a účinnost předchozí Smlouva o společném hospodaření ze dne 15.9.2004. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každý z 
účastníků obdrží po jednom. 

3. Případné změny této smlouvy lze učinit pouze vzájemně odsouhlasenými dodatky. 
4. Účastníci této smlouvy prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich 

pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 

V Chomutově, dne 03.01.2005                                               V Ústí nad Labem, dne 31.12.2004 
 
 
 
              ředitel                                                                                                      ředitel 


